Debitū amoris quod homo
redit creatori ad hoīis meritū t̄ modū reuertit

Caplū. xx
D ij.

Dyalogus Secundus

Raymūdus. Sicut lucet benignitas magna creatoris. eo q̄ obligauerit sibi hominem ad amore. rē maxime delectabile. ita oīm excedit benignitas inclūrā. q̄ ipsam amoris obligatiōem ad solā hominē puerit utilitatem. Licet enim deus nō in ambiat amore & vehemēter exposcat. hoc tū facit ut inde homo dicitur. pficiat. nobilitet. Uideamus enim q̄ obsequiū creaturarū in magnā vertiōe hominē utilitatē. ita & obsequiū amoris qđ homo exhibet deo cū deo p̄delle nō possit. p̄e enim bonorum nō rū nō eget. vt homo p̄sit nece est. **Dominicus.** Nō dīgīs homo oīosus esse. h̄z sicut creaturarū recipit utilitatē. ita & ipse opificē diligēdo suis etiā dīmodis indulgere. **Raymūdus.** Deter viq̄z duplex enim ne

Duplici nēcita cessitas homini incubit. Indiget enim esse & vi p̄seueret in esse. scđo indi-
tē hominē tenet suū get ut habeat fructuosum atq̄ optimū ēē. Uferuntio creaturarū q̄ na-
amore factorē rurali & ex necessitate seruit homini. homo recipit esse & durat in ecclīz a ier-
uissimo amoris qđ homo exhibet deo (q̄ libere ac voluntarie agit. atq̄ iō me-
ritorio) homo recipit fructuosum atq̄ optimū ēē. Creature seruit tibi
vt esse habeas. tu homo deo obsequis ut optime habeas. Sz q̄ p̄stātū ē
optime esse q̄z esse solū. ideo obsequiū hominē ē sibi multo melius q̄z qđ
accipit a creaturis. Uer quādmodū creaturarū seruitus ē homī coti-
nuo nēcariā. ita & nēcariū est homini seruire deo si velit utiliter permanere.

Dominicus. Vehemēter assentior. Nā sicut nece est homī corporaliter
mori si suū illi creature obsequiū denegarint. ita & spiritualiter enī mori ne
cesse est si deo suo seruire p̄spelerit. Qui ḡ nō seruit deo vte mortuus ē
nec quicq̄ pficit homī obsequiū creature. nisi ipse seruat creatori. Hoc
enī scđo obsequio cessante p̄mū frustra impēdit. Perdūt enim suā utili-
tate creature q̄ ppter hominem institute sunt. si homo suo factori obsequiū
co temp̄serit. Et talis homo q̄z in se est cassat & frustrat totum vni-
uersum. **Raymūdus.** Hinc manifeste intelligis oportere hominem p̄
amorem dno deservire. vt dū ipse diligēti obsequio deo colligat. alie etiā
am creature omnes homini seruendo homī copulans. t p̄ hominem deo. Ob-
ligatio itaq̄ amoris omnia cōplet. oīa cōlūmat. t totū deo alligato.

Quod amoris ob-
ligatio oīa con-
summat.
vniuersum. Uide nūc mirabile dulcēq̄ circuitū. Ab amore crea-
toris oīa p̄cesserūt. t p̄ hominis amore ad deū oīa cōlūmat. Et sic appa-
ret palam q̄ homī deū diligēs est mediator quidā inter creatorē ipsa-
res dicas. q̄ p̄ ipm cū deo iedēuit t ad deū. **N**isi homo deo p̄ amorem
nō adhēserit. sicut ipse inordinatus ē dissolutus. ita ipse in pena su-
am oīa disiungit. dissoluit. dissibulat. nec creatori utilis nec dignus
creatura. **Dominicus.** In mirabilē me lucē raymūde exculisti t in ar-
dentissimā flāmā vnde tibi maximas habeo grās. Arbitror enim iam
tandem te de amore vltimā sententiam posuisse. **Raymūdus.**
Revera non posui. multa enim & magna te amore adhuc locutu-
ris sum & que stupere te faciat vehemēter. **Dominicus.** O deo

Capitulum

XXI

secus o dilectissime opere desiderium meum. et quod reliquum est oculi editio.

Homo obligat amare etiam

omni creaturam. et precipue dei imaginem

Caplin. xxii.

Raymudus Unum adhuc nunc dicam. cetera alteri dialogo coserentur. Quabo. Sicut homo obligat primo suum diligere creatorem. ita post ipsum oculum tebet diligere creaturem. non in quantum sibi utiles aut necessarie sunt sed quia dei amatoris sui creature sunt. Et quia non oculum creature sunt equales. sed una est altera prestatior. et illa omnia prestatissima et dignissima quam dei in se imaginem et similitudinem representat. ideo per ceteris homines dum suis creatoris imaginem. id est hominem amare. colere. venerari. Cum enim quislibet homo ita continet in se sui creatoris imaginem. sicut cera formam signaculi cui imprimis. ito obligat quicunque diligere alterum sicut seipsum sive amicus sit ille sive inimicus. sive pugnent sive etiam obfuerint. Semper enim diligere proximum homo imago dei est. sive maximi editoris nobilissimum plasma est. **D**icitur. Hinc ego pallam recipio optere vniuersaque hominem diligere alterum sicut suum ipsum imaginem. sicut suum ipsum naturam. Et ideo quilibet tenet etiam amare et appicare alterum sicut semetipsum. Tenet quoque oculum bonum quod sibi quislibet cupit in quantum dei imago est hoc etiam alteri cupere. alteri impetrari. alteri si per eum perficeretur. Debet igit esse inter oculos homines una eterni felicitatis et agnoscitio. una pars. una concordia. una velle. una nolle.

Raymudus Justissimum est quod tu loqueris. Ex quo enim hec obligatio qua homo tenet amare hominem. originem dicit ex obligacione qua homo astringitur diligere creatorem. ito sicut ista est rectissima et in iure naturali re fundata et est prima iusticia. ita et altera est secunda iusticia. recta secunda. et in iure naturali radicata. Accipe nunc formam huius obligatorios a creature et a creaturis. Primum creator omnibus hominibus indifferenter sua partem est imaginem et similitudinem. tu quicunque oculo coicabile te pberes et liberaliter. Creator sine acceptione personarum omnibus hominibus in quantum sunt sive imagines communius diligit amorem. ita et tu quoque oculum hominem diligere. Creator enim pietate omni homini sua beneficia indulget. et solus suum oculum inbet super bonos et malos. et plurius super iustos et reprobos. et tu quoque omnibus potenti te tribue. et quicquid habes libenter impetrari stude. Secundo accipe hanc formam et a creaturis creature que homini iussi. creatoris inseruunt non magis vni obsequuntur homini quam alteri. non plus pro vino laborant quam pro altero. neque amplius maiorem respiciunt quam minorem. nec nobilem quam ruralem. Elementa. plantae. arbores. animalia non plus seruunt regi quam militi. nec plus seruo quam domino. Sicut ergo creature homini obsequuntur in quantum dei imago est equales inter se reputant oculis homines. ita et tu quicunque etiam dei imaginem in quilibet homine venerare. nec eslimes naturali proportione alteri preferendum.